CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1404/2021

Alargamento da ponte sobre o rio Marreco,
na Linha Lunkes.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o alargamento da Ponte
sobre o rio Marreco, na Linha Lunkes.

Os  munícipes  que  se  utilizam  da  referida  ponte,  seja  para  o
transporte ordinário ou para o escoamento da produção agrícola, relatam que sua
atual  largura  está  dificultando  a  locomoção.  Além  de  colocar  em  risco  a
segurança dos que por ali trafegam, essa condição tem gerado transtorno para
as atividades econômicas da comunidade. Nesse sentido, solicitam que seja feito
um alargamento de três metros, a fim de evitar acidentes no local e proporcionar
maior agilidade ao trânsito de veículos pesados. Além disso, também informam
que a largura da pista nas proximidades é insuficiente para segura circulação de
veículos, sendo, também, necessária a realização de alargamento.

Face ao exposto, sendo essa uma demanda da comunidade, que
impacta a segurança e a economia local, conta-se com o Poder Executivo para o
antedimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 3 de novembro de 2021.

ELTON WELTER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 920530F1A72AD04C53CE9E0D91C9C93F CODIGO DO DOCUMENTO: 037983
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1404/2021
AUTORIA: Ver. Elton Welter